
 

 

RUDL - D.R.S. n. 411/2023/SERVIZIO VI               del   07/03/2024 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

Servizio 6 – Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego -Politiche giovanili - Politiche precariato - 
Mobilità nazionale e transnazionale -Gestione PON IOG – PON SPAO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. del 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.” 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10 febbraio 2023, con la quale è stato disposto il 

conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro 

dell'Assessorato Regionale della Famiglia, della Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Foti Ettore;  

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n.1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M. R. Ricciardo 

l’incarico di Dirigente del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche 

giovanili – Politiche precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON 

SPAO; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R.16/01/2024 n. 1 – Legge di stabilità regionale 2024 - 2026; 

VISTA   la L.R.16/01/2024, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTO   il D.D. n. 1158 del 20/06/2018 dell’Assessorato Regionale dell’Economia -  Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro di variazione al bilancio della Regione Siciliana – Ragioniere Generale che 

istituisce il Capitolo 313325 recante “Trasferimenti correnti a amministrazioni locali inerenti la 

prosecuzione dei contratti di lavoro subordinato a tempo determinato del personale destinatario del 

regime transitorio dei lavoratori socialmente utili, in scadenza nell’anno 2013, nonché per la 

prosecuzione degli interventi in favore dei soggetti in atto impegnati nelle attività socialmente utili 

di cui all’art. 1 della Legge Regionale 5 novembre 2001, n. 17. (PARTE CAP. 313318)” 
VISTO il D.D. n. 94 del 22/02/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Economia - Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione con il quale si è provveduto alla variazione 

in termini di competenza e di cassa di euro 4.650.000,00 per l'esercizio finanziario 2024 sul capitolo 

di spesa 313325; 

VISTA  la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i.;  

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 27; 

VISTA la legge regionale 9 maggio 2017, n. 8; 

VISTE  le istanze di richiesta, ai sensi dell’art. 4 comma 2 della L.R. n. 27/2016 come modificato dall’art. 11 

comma 5 della L.R. n. 8/2017, di contributo alla stabilizzazione dei soggetti utilizzati in attività 

socialmente utili, presentate dagli enti di cui alla sotto riportata Tabella A; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa pari ad € 1.426.964,16 da corrispondere agli 

enti di seguito elencati (Tabella A) i cui importi vengono erogati per le stabilizzazioni a tempo 

indeterminato dei lavoratori socialmente utili ai sensi dell’art. 4 comma 2 della L.R. n. 27/2016 

come modificato dall’art. 11 comma 5 della L.R. n. 8/2017: 
 

 

 



 

TABELLA A 
 

ENTE SEDE PROVINCIA n. lavoratori Anno 2023 

Comune Enna ENNA 92 € 654.638,88 

Comune  Palermo PALERMO 108 € 772.325,28 

TOTALE    € 1.426.964,16 

 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare sul capitolo 313325 codice piano dei conti finanziario 

n. U.1.04.01.02.003 del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio anno 2024 - la somma di euro 

€ 1.426.964,16 per il contributo maturato sino al 31.12.2023 da corrispondere agli enti di cui alla 

sopra riportata Tabella A; 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, di impegnare e 

liquidare, autorizzando il relativo pagamento, sul capitolo 313325 codice piano dei conti 

finanziario n. U.1.04.01.02.003 del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio anno 2024 - la 

somma di euro € 1.426.964,16 per il contributo maturato sino al 31.12.2023 da corrispondere agli 

enti di cui alla sopra riportata Tabella A. 

Art. 2 Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet 

della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi 

dell'articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21. 

Art. 3 Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria centrale Famiglia, Politiche sociali e Lavoro per la 

registrazione ai sensi della circolare n. 11 del 01/07/2021 emanata dall’Assessorato all’Economia – 

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione in applicazione 

dell’Art. 9 della L.r. n. 9 del 15 aprile 2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2021. Legge di stabilità regionale”. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Pippo M.R. Ricciardo 

 

      

                

 

 

 

  


		2024-03-07T18:23:39+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




